
Smlouva o realizaci
auditu familyfriendlycommunity na jižní Moravě

Smlouva č. JMK065968/20/OSV

Smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: PhDr. Petrem Horehleděm, vedoucím odboru sociálních věcí
sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337, je plátce DPH
kontaktní osoba: Mgr. Bořivoj Sekanina
tel.: 541 651 424
fax: 541 651 129
e-mail: sekanina.borivoj@jmk.cz
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 27-7491250267/0100

(dále také „objednatel“)

a

2. Rodinný svaz ČR z. s.
zastoupená: Janem Zajíčkem, předsedou
sídlo: Kostelní náměstí 3172/1, 702 00 Ostrava
IČ: 26536234
tel.:
e-mail:
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
číslo účtu: 173192805/0300

(dále také „dodavatel“)

u z a v í r a j í

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto

smlouvu o realizaci auditu familyfriendlycommunity na jižní Moravě



 

2 

 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k předmětu plnění dle této smlouvy a má 

oprávnění na území České republiky poskytovat za úplatu všechny služby, jejichž 
poskytnutí je předmětem této smlouvy. 

 
2. Účelem této smlouvy je realizace auditu familyfriendlycommunity na jižní Moravě (dále 

jen „audit“). 
 
3. Předmětem této smlouvy je zajištění činnosti Certifikačního místa podle Národní 

prováděcí směrnice pro auditní a reauditní proces auditu familyfriendlycommunity v ČR. 
 
4. Dodavatel se zavazuje, že pro objednatele zajistí realizaci vymezených činností 

v předmětu smlouvy v souladu s podmínkami této smlouvy, a objednatel se zavazuje, že 
za dílo zaplatí cenu v souladu s podmínkami této smlouvy. 

 
5. Dodavatel se zavazuje v rámci realizace předmětu smlouvy poskytnout takové činnosti, 

práce, služby a dodávky, o kterých věděl nebo podle svých odborných znalostí vědět měl 
nebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu plnění podle této smlouvy potřeba. 

 
6. Výsledkem činnosti dodavatele je uzavření procesu hodnocení obcí a nahrání Posudku pro 

udělení základního certifikátu nebo Posudku pro udělení certifikátu do elektronické 
databáze objednatele. 
 

 
Článek II. 

Práva a povinnosti objednatele 
 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat dodavateli při plnění jeho závazků vyplývajících z této 
smlouvy přiměřenou součinnost, zejména předat nebo zpřístupnit dodavateli potřebné 
informace a nezbytné podklady v elektronické podobě, které má ve svém držení a které 
souvisí s předmětem plnění této smlouvy. 
 

2. Objednatel se zavazuje uhradit za realizaci předmětu smlouvy cenu dle čl. IV. této 
smlouvy. 
 

3. Objednatel je oprávněn kdykoliv provést kontrolu plnění této smlouvy dodavatelem 
prostřednictvím svých zaměstnanců či prostřednictvím třetích osob, které k výkonu 
kontroly plnění této smlouvy písemně pověří či zmocní. 
 

4. Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat dodavatele o všech změnách a jiných 
okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 

 
 

Článek III. 
Práva a povinnosti dodavatele 

 
1. Dodavatel se zavazuje realizovat předmět smlouvy řádně dle čl. I. odst. 3 a včas dle čl. V. 

této smlouvy. 
 



 

3 

 

2. Dodavatel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o všech změnách, které se 
dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy či jeho identifikačních údajů. 

 
3. Dodavatel je povinen umožnit kdykoliv kontrolu plnění této smlouvy objednatelem 

prostřednictvím jeho zaměstnanců či prostřednictvím třetích osob, které k výkonu 
kontroly plnění této smlouvy písemně pověří či zmocní. 

 
 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly na ceně za splnění předmětu této smlouvy ve výši 126.000 Kč. 

Uvedená cena je nejvýše přípustná a není možné ji překročit za žádných podmínek. 
 
2. Cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s plněním závazků vyplývajících z této 

smlouvy. 
 
3. Cena bude objednatelem uhrazena na základě faktury vystavené dodavatelem 

v následujících fázích: 
 na základě zálohové faktury vystavené dodavatelem v průběhu měsíce července 2020 

ve výši 70 % celkové ceny dle článku IV., odst. 1., 
 po ukončení činnosti hodnotitelů v obcích, bude proveden doplatek na základě celkové 

faktury do výše skutečně vynaložených nákladů, nejvýše však do částky uvedené v 
článku IV., odst. 1. 

 
4. Faktura musí obsahovat smlouvou a zákonem stanovené náležitosti, a to zejména: 

 označení a číslo faktury, 
 označení smluvních stran, 
 předmět a číslo smlouvy na základě které je fakturováno, 
 označení banky a číslo účtu, na který má být částka vyplacena, 
 lhůtu splatnosti, 
 datum uskutečněného zdanitelného plnění, 
 částku k úhradě, 
 přílohu faktury, kterou bude tvořit zpráva obsahující seznam zapojených obcí, jmenný 

seznam hodnotitelů a jim vyplacené částky, a částka za koordinaci hodnotitelů. 
 

5. Fakturu, která nemá předepsané náležitosti nebo je neúplná, je objednatel oprávněn 
dodavateli vrátit. Vrácením faktury přestává běžet její lhůta splatnosti. 

6. Splatnost faktury činí 15 dnů od data odeslání objednateli, přičemž den odeslání se do 
lhůty splatnosti nezapočítává. 

 
7. Faktury budou po odsouhlasení Objednatelem zasílány do datové schránky IDx2pbqzq 

nebo e-mailem na adresu posta@kr-jihomoravsky.cz. 
 
 

Článek V. 
Doba a místo předání díla 

 
1. Realizace předmětu smlouvy bude prováděna v období ode dne účinnosti této smlouvy do 

31. 12. 2020. 



 

4 

 

2. Místem předání výstupů předmětu smlouvy je sídlo objednatele uvedené v záhlaví této 
smlouvy. 

 
3. Převzetím výstupů realizace předmětu smlouvy od dodavatele nabývá objednatel k dílu 

vlastnické právo. 
 

 
Článek VI. 

Další ujednání 
 

1. Smluvní strana odpovídá za škodu, která vznikla druhé smluvní straně porušením svých 
povinností stanovených touto smlouvou nebo právními předpisy České republiky. 
Uplatnění náhrady škody nebrání uplatnění dalších sankcí vyplývajících z této smlouvy či 
právních předpisů, ani tyto další sankce žádným způsobem nelimituje. 
 

2. Smluvní strany si sjednávají pro případ prodlení kterékoli smluvní strany s plněním 
peněžitého závazku dle této smlouvy úrok z prodlení ve výši 0,5 % z neuhrazené části 
peněžitého závazku za každý i započatý den prodlení. 
 

3. V případě, že dodavatel nedodrží termín stanovený pro předání výstupů realizace 
předmětu smlouvy, má objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za 
každý i započatý den prodlení. 
 

4. Za jakékoli jiné porušení povinností stanovených touto smlouvou je dodavatel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý jednotlivý zjištěný případ. 
 

5. Náhrada škody, úrok z prodlení a smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne oznámení 
druhé smluvní straně. 
 

6. Dodavatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že objednatel nezaplatí 
dodavateli fakturu ve lhůtě 30 dnů od uplynutí lhůty její splatnosti za podmínky, že toto 
prodlení není způsobeno překážkou na straně dodavatele. 
 

7. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že dodavatel nedodrží termín 
stanovený pro předání výstupů realizace předmětu smlouvy. 

8. Od této smlouvy lze odstoupit také z důvodů stanovených zákonem. 
 

9. Účinky odstoupení do smlouvy nastávají dnem doručení písemného odstoupení od 
smlouvy druhé smluvní straně. 
 

10. Tuto smlouvu lze vypovědět oběma smluvními stranami ve tříměsíční výpovědní lhůtě 
bez udání důvodu. 

 
 

Článek VII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Dodavatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a 

základní lidská práva.  
 



 

5 

 

2. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

 
3. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemně formou vzestupně číslovaných dodatků. 
 
4. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

jedno vyhotovení. 
 
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
6. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh na 

uveřejnění smlouvy v registru smluv podá poskytovatel. 
 
7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což 

stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
 
8. Zmocnění vedoucího odboru sociálních věcí Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

k podpisu této smlouvy vyplývá z usnesení Rady Jihomoravského kraje č. 5266/06/R 88 
ze dne 12. 10. 2006.  

 
 
 
V Brně dne 25.6.2020     V Brně dne 9.7.2020 
 
 
 
 
 
………………………………………… ………………………………………… 
 Jihomoravský kraj Rodinný svaz ČR z.s. 
 PhDr. Petr Horehleď Jan Zajíček 
 (objednatel) (dodavatel) 


